Dato dal Nostro Palazzo Apostolico al Vaticano, il giorno della Vergine e Martire S. Cecilia, xxii Novembre MDCCCCIII,  
del Nosto Pontificato l'anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO  
ANTONIO S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FISCHER  
ARCHIEPISCOPO COLONIENSIS  
COLONIAM AGRIPPINAM

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**S**ocietatem Caecilianam iamdudum apud vos ex instituto id agentem, ut cantus gregoriani scientiam peritiamque in usum sacrorum late promoveat, merito tu quidem ac iure Nobis commendasti. Dignum enim omni commendatione studium est hominum, in re elaborantium, quae quum ad sanctissimas caeremonias, ea qua par est religione, peragendas conferat, magnopere ad fovendam pietatem publicam valet. Ex istorum autem a S. Caecilia sodalium sollertia industriaque fructus evenire, ubicumque germanicus sermo obtinet, laetos atque uberes, quamquam non ignotum Nobis erat, iucundum fuit ex tuis quoque litteris cognoscere. Nominatim didicimus libenter, ipsorum operam in finibus dioecesis tuae proficere et valere plurimum. Itaque non potest esse dubium, quin Caeciliana ista Societas aequa probetur Nobis, ac decesso-

ribus Nostris Pio IX et Leoni XIII fel. rec. probaretur: nec Nos minus habemus certum, fore ut illa novis praescriptionibus, quas in hoc genere dandas censuerimus, eadem voluntate et fide obsequatur, qua obsequi Sedis Apostolicae mandatis consuevit. Eidem interea non exigua nec vulgares laudes, quas meretur, Nostro etiam nomine tribuas volumus: simulque divinorum munerum auspicem ac benevolentiae Nostrae testem habe tibi, dilecte Fili Noster, Apostolicam Benedictionem, quam laudatae quoque Societati universae et clero populoque tuis curis credito peramanter in Domino imperitimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Decembris MDCCCCIII,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

E. JANVIER

SODALI DOMINICANO

PARISIOS

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

 uas nuper edidisti orationes, graves illas ac disertas, quibus pronuntiandis in Parisiensi Beatae Virginis templo praeclararam proxime navasti operam, misit illas ad Nos Legatus Noster apud Gallorum Rempublicam. Oblatum humane munus voluntate grata complectimur; laudes vero, quibus egregio in opere exornatus appares, profiteri publice libet. Amplissimae enim gloriae suggestum digna maioribus consuetudine concendisti, populoque nobili variaque eruditione conspicuo catholicas de hominum vita sententias praestanti doctrinae genere enarrasti multisque fulgentes eloquentiae luminibus praebuisti. Quod si haec rerum verborumque ornamenta laudamus, illud tamen gaudemus praecipue, illustratas eximie mentes peculiari quodam caritatis ardore ad Sanctae Religionis cultum esse adductas. Quamobrem ex animo tibi

gratulati, maiora semper spiritualium fructuum incrementa  
sollertiae industriaeque tuae deprecamur, gratiarumque cae-  
lestium auspicem Apostolicam Benedictionem peramanter tibi  
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die III Decembris MDCCCCIII,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

# LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

PECVLIARES INDVLGENTIAE INDICVNTVR

DVRANTE ANNO

QVI PRAECEDIT QVINQVAGESIMVM ANNIVERSARIVM

A PROCLAMATIONE DOGMATIS

IMMACVLATAE CONCEPTIONIS B. M. V.

—

## PIVS PP. X

VNIVERSIS CHRISTIFIDELIBVS PRAESENTES LITTERAS INSPECTVRIS  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

 uae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene,  
prospere, feliciterque eveniant, ea ex supremi Aposto-  
latus officio, quo fungimur divinitus, quacumque ope possumus  
procuramus, et spiritualium munera largitione favemus.  
Iamvero cum proximo anno quinquagesimus recurrat anni-  
versarius dies, ex quo toto Catholico Orbe plaudente fel-  
rec. Pius PP. IX Praedecessor Noster sollemni decreto Vir-  
ginem Deiparam sine originali labe conceptam declaravit;  
atque ad auspicatissimi eventus memoriam recolendam plu-  
rimis in templis ac sacellis die octava cuiusque mensis per  
solidum annum a die octava vertentis Decembris ad octa-  
vam pariter diem Decembris mensis proximi anni MDCCCCIV,

vel Dominica immediate respective sequente peculiares habendaे sint supplicationes, Nos, quibus nihil antiquius quam ut fidelium pietas erga immunem ab omni macula Virginem magis magisque in dies excitetur, caelestes idcirco Ecclesiae thesauros, quorum dispensationem Nobis Altissimus commisit, benigne in Domino reserare censuimus. Quae cum ita sint de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. eius auctoritate confisi, omnibus et singulis ex utroque sexu, qui in qualibet ex Ecclesiis sive Sacellis ubique terrarum existentibus, in quibus de respectivi Ordinarii licentia menstrua in honorem Immaculatae Virginis supplicatio rite fiat, eidem contrito saltem corde adsint, in forma Ecclesiae solita de poenaliū numero septem annos totidemque quadragenās; quoties vero diebus, quibus mensilis haec pia exercitatio locum habet, Ecclesiās sive Oratoria supramemorata contrito similiter corde visitent, toties iis in forma pariter Ecclesiae consueta trecentos dies de poenaliū numero expungimus. Insuper iisdem ex utroque sexu fidelibus, qui saltem ter intra anni curriculum dictis supplicationibus aderint, atque admissorum confessione rite expiati et caelestibus epulis refecti pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, semel tantum per unumquemque eorum lucrandam Plenariam; tandem iis, qui intra futuri anni MDCCCCIV spatium vel turmatim vel singillatim peregre ad hanc Almam Urbem Nostram accedant, dummodo similiter vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti Vaticanam et Liberianam Basilicas devote visitent, etiam Plenariam omnium pec-